UERWE|
FBAMBERG

Freiwillige Feuerwehr Bamberg

Stadtfeuerwehrverband mit Standiger Wache
- Léschgruppe 7 — Kaulberg -

Tag
Dienstag
Freitag
Sonntag
Freitag
Freitag
Freitag
Freitag
Freitag
Samstag
Dienstag
Freitag
Freitag
Freitag
Freitag
Freitag
Samstag
Freitag
Mittwoch
Donnerstag
Donnerstag
Freitag
Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Freitag
Samstag
Freitag
Freitag
Sonntag
Montag
Freitag
Freitag
Sonntag
Donnerstag
Sonntag
Freitag
Freitag
Sonntag
Samstag
Samstag
Samstag
Sonntag
Freitag
Freitag

Die Léschgruppenfiihrung

Datumn

06.01.2026
09.01.2026
18.01.2026
23.01.2026
23.01.2026
06.02.2026
06.02.2026
06.02.2026
07.02.2026
17.02.2026
20.02.2026
20.02.2026
20.02.2026
06.03.2026
06.03.2026
14.03.2026
20.03.2026
25.03.2026
02.04.2026
02.04.2026
17.04.2026
30.04.2026
30.04.2026
30.04.2026
01.05.2026
02.05.2026
03.05.2026
08.05.2026
09.05.2026
15.05.2026
15.05.2026
17.05.2026
18.05.2026
29.05.2026
29.05.2026
31.05.2026
04.06.2026
07.06.2026
12.06.2026
12.06.2026
14.06.2026
20.06.2026
20.06.2026
20.06.2026
21.06.2026
26.06.2026
26.06.2026

Anderungen vorbehalten

Dienstplan 1. Halbjahr 2026

Uhrzeit
10:00
19:00
09:00
18:00
18:30
17:30
17:30
19:00
14:00
13:00
18:00
19:00
N Bekg.
17:30
19:00
18:00
19:00
18:30
17:30
19:00
18:30
17:30
19:00
18:30
N Bekg.
N Bekg.
10:00
18:30
N Bekg.
18:00
19:00
12:30
18:30
17:30
19:00
07:45
07:45
07:45
18:00
19:00
N Bekg.
N Bekg.
N Bekg.
N Bekg.
12:30
17:30
19:00

Thema
Stark antrinken
Umgang mit Elektrizitat (Theorie)
Totengedenken (Antreten 9 Uhr LG 7 0. 9:30 Uhr LG 4)
Jugendfahrdienst
ABC Ausbildung — Dekonplatz/Dekontamination (Beginn 19 Uhr St. Wache)
WOLKEN und Arbeitsdienst
Jahrl. Atemschutzunterweisung (Pflichttermin fir ALLE ASGT)
Jahrl. UVV Unterweisung
Winterwanderung LG 7 mit Einkehr
Absicherung Faschingsumzug Bamberg
Jugendfahrdienst
Baukunde (Theorie)
150 Jahre FF Bug — Festkommers (geladene Gaste)
WOLKEN und Arbeitsdienst
Dienst- und Mitgliederversammlung LG 7
Schafkopfrennen
Winterschulung Vegetationsbrandbekampfung (Theorie)
ABC Ausbildung — Pumpen u. Gerate (Beginn 19 Uhr St. Wache)
WOLKEN und Arbeitsdienst
Geratekunde 7/401, 7/21/1 und 7/66/1 (Praxis)
Dienst- und Mitgliederversammlung im Hegelsaal (Beginn 19 Uhr)
WOLKEN und Arbeitsdienst
Stationsausbildung Knoten & Stiche, Aggregate und Pumpen (Praxis)
ABC Ausbildung — Dekonplatz Grundeinweisung (Beginn 19 Uhr St. Wache)
150 Jahre FF in Wildensorg — Gottesdienst und Fahrzeugsegnung
150 Jahre FF in Wildensorg — Festbetrieb und Gaudileistungsmarsch
Maiwanderung
ABC Ausbildung — Dekonplatz/Dekontamination (Beginn 19 Uhr St. Wache)
Florianstag
Jugendfahrdienst
Gewohnungs- u. Belastungslibung PA-Trager (Ausdauer, Kraft, Geschicklichkeit)
150 Jahre FF Bug — Festumzug (Aufstellung 13 Uhr)
ABC Ausbildung — Pumpen u. Abdichten (Beginn 19 Uhr St. Wache)
WOLKEN und Arbeitsdienst
Wasserentnahme aus offenen Gewassern (Praxis)
Urbaniprozession (Gottesdienst 8 Uhr Obere Pfarre)
Grol3e Fronleichnamsprozession (Gottesdienst 8 Uhr Domplatz)
Kleine Fronleichnamsprozession (Gottesdienst 8 Uhr St. Gangolf)
Jugendfahrdienst
Die Gruppe im Loscheinsatz (Praxis mit Einsatzszenarien)
175 Jahre FF Memmelsdorf - Festumzug
Erwachsenenleistungsmarsch Walsdorf
Baum Aufstellen Kirchweih St. Urban
Sicherheitsabstellung Johannifeuer St. Urban
150 Jahre FF Walsdorf - Festumzug (Aufstellung 13 Uhr)
WOLKEN und Arbeitsdienst
Schaumausbildung



