



Freiwillige Feuerwehr Bamberg

Stadtfeuerwehrverband mit Ständiger Wache

- Löschgruppe 7 – Kaulberg -

Dienstplan 1. Halbjahr 2026

<u>Tag</u>	<u>Datum</u>	<u>Uhrzeit</u>	<u>Thema</u>
Dienstag	06.01.2026	10:00	Stärk antrinken
Freitag	09.01.2026	19:00	Umgang mit Elektrizität (Theorie)
Sonntag	18.01.2026	09:00	Totengedenken (Antreten 9 Uhr LG 7 o. 9:30 Uhr LG 4)
Freitag	23.01.2026	18:00	Jugendfahrdienst
Freitag	23.01.2026	18:30	ABC Ausbildung – Dekonplatz/Dekontamination (Beginn 19 Uhr St. Wache)
Freitag	06.02.2026	17:30	WOLKEN und Arbeitsdienst
Freitag	06.02.2026	17:30	Jährl. Atemschutzunterweisung (Pflichttermin für ALLE ASGT)
Freitag	06.02.2026	19:00	Jährl. UVV Unterweisung
Samstag	07.02.2026	14:00	Winterwanderung LG 7 mit Einkehr
Dienstag	17.02.2026	13:00	Absicherung Faschingsumzug Bamberg
Freitag	20.02.2026	18:00	Jugendfahrdienst
Freitag	20.02.2026	19:00	Baukunde (Theorie)
Freitag	20.02.2026	N Bekg.	150 Jahre FF Bug – Festkommers (geladene Gäste)
Freitag	06.03.2026	17:30	WOLKEN und Arbeitsdienst
Freitag	06.03.2026	19:00	Dienst- und Mitgliederversammlung LG 7
Samstag	14.03.2026	18:00	Schafkopfrennen
Freitag	20.03.2026	19:00	Winterschulung Vegetationsbrandbekämpfung (Theorie)
Mittwoch	25.03.2026	18:30	ABC Ausbildung – Pumpen u. Geräte (Beginn 19 Uhr St. Wache)
Donnerstag	02.04.2026	17:30	WOLKEN und Arbeitsdienst
Donnerstag	02.04.2026	19:00	Gerätekunde 7/401, 7/21/1 und 7/66/1 (Praxis)
Freitag	17.04.2026	18:30	Dienst- und Mitgliederversammlung im Hegesaal (Beginn 19 Uhr)
Donnerstag	30.04.2026	17:30	WOLKEN und Arbeitsdienst
Donnerstag	30.04.2026	19:00	Stationsausbildung Knoten & Stiche, Aggregate und Pumpen (Praxis)
Donnerstag	30.04.2026	18:30	ABC Ausbildung – Dekonplatz Grundeinweisung (Beginn 19 Uhr St. Wache)
Freitag	01.05.2026	N Bekg.	150 Jahre FF in Wildensorg – Gottesdienst und Fahrzeugsegnung
Samstag	02.05.2026	N Bekg.	150 Jahre FF in Wildensorg – Festbetrieb und Gaudileistungsmarsch
Sonntag	03.05.2026	10:00	Maiwanderung
Freitag	08.05.2026	18:30	ABC Ausbildung – Dekonplatz/Dekontamination (Beginn 19 Uhr St. Wache)
Samstag	09.05.2026	N Bekg.	Florianstag
Freitag	15.05.2026	18:00	Jugendfahrdienst
Freitag	15.05.2026	19:00	Gewöhnungs- u. Belastungsübung PA-Träger (Ausdauer, Kraft, Geschicklichkeit)
Sonntag	17.05.2026	12:30	150 Jahre FF Bug – Festumzug (Aufstellung 13 Uhr)
Montag	18.05.2026	18:30	ABC Ausbildung – Pumpen u. Abdichten (Beginn 19 Uhr St. Wache)
Freitag	29.05.2026	17:30	WOLKEN und Arbeitsdienst
Freitag	29.05.2026	19:00	Wasserentnahme aus offenen Gewässern (Praxis)
Sonntag	31.05.2026	07:45	Urbaniprozession (Gottesdienst 8 Uhr Obere Pfarre)
Donnerstag	04.06.2026	07:45	Große Fronleichnamsprozession (Gottesdienst 8 Uhr Domplatz)
Sonntag	07.06.2026	07:45	Kleine Fronleichnamsprozession (Gottesdienst 8 Uhr St. Gangolf)
Freitag	12.06.2026	18:00	Jugendfahrdienst
Freitag	12.06.2026	19:00	Die Gruppe im Löscheinsatz (Praxis mit Einsatzszenarien)
Sonntag	14.06.2026	N Bekg.	175 Jahre FF Memmelsdorf - Festumzug
Samstag	20.06.2026	N Bekg.	Erwachsenenleistungsmarsch Walsdorf
Samstag	20.06.2026	N Bekg.	Baum Aufstellen Kirchweih St. Urban
Samstag	20.06.2026	N Bekg.	Sicherheitsabstellung Johannifeuer St. Urban
Sonntag	21.06.2026	12:30	150 Jahre FF Walsdorf - Festumzug (Aufstellung 13 Uhr)
Freitag	26.06.2026	17:30	WOLKEN und Arbeitsdienst
Freitag	26.06.2026	19:00	Schaumausbildung